

# בית דין מיוחד

## בנשיאות גאב"ד "דרכי תורה" הגאון רבי אשר וייס שליט"א

בפני כבוד הדיינים:

הרב מיכאל בלייכר – אב"ד, הרב צבי גרטנר – דיין, הרב עובדיה יוסף טולידאנו – דיין

### הנידון: הרב שמואל טל שליט"א וישיבת "תורת החיים"

בראשית דברינו נקדים ונאמר: כשהתבקשנו ע"י מרן רבינו הגאון רבי אשר וייס שליט"א לשבת בבית דין המיוחד ולדון בנידון דידן, רעדה אחזתנו מכובד האחריות. מצד אחד מדובר בגורלו של תלמיד חכם מופלג שבנה אימפריה של תורה ויראת שמים למעלה מעשרים שנה. ומאידך מדובר בענין ציבורי כבד משקל ובטענות רבות וחמורות שהועלו כנגד הרב שמואל טל, המטילות צל כבד על זכותו ויכולתו להמשיך בעבודת הקודש ולעמוד בראש מפעל חייו. אך נטלנו על עצמינו את המשימה מתוך תחושה עמוקה של אחריות, ובתפילה שנזכה לקדש שם שמים ולהעמיד הדת על תילה. עשינו מלאכתנו בחרדת קודש מתוך תנאים קשים, תוך כדי מסע תקשורתי פסול. וללא משוא פנים לצד מן הצדדים. הופיעו בפנינו עשרות עדים, שהעידו באריכות מי בעד ומי נגד. ביה"ד קיבל את הסמכת הרב טל לדון בעניינו, וכן את הסמכת המתנגדים אשר הופיעו בפניו לקבל את הכרעת ביה"ד כאשר תהיה. כדברים הללו הביע בכתב ובשער בת רבים, הרב שמואל אליהו שליט"א.

לפני בית הדין עמדו מספר טענות עיקריות כנגד הרב טל:

א. קשר פסול עם גב' מ. ו/או נשים אחרות.

ב. ייעוץ על פי רוח הקודש כביכול.

ג. ממצאים חמורים, לרבות תמונות תועבה, במחשבו האישי.

ד. שיטת הלימוד והפסיקה.

מאידך, קיבלנו אין ספור עדויות בדבר התועלת העצומה שהביא הרב טל לתלמידיו ולקהילתו, הן בפן הכללי והן בפן האישי, כאב מסור, בדאגה לכל צרכיהם, ברוח ובגשם.

יצויין, כי בענין שיטת הלימוד והפסיקה, אין ביה"ד רואה לנכון להכניס ראשו בענין זה, אם כי ברור כשמש שחובה על כל איש ישראל לנהוג כפסיקת פוסקי הדורות ומנהגי אבות, ללא המצאת שיטות שונות ומחודשות.

לטענה בענין הממצאים החמורים שנתגלו במחשבו האישי, אכן במסגרת חקר הפרשייה על מכלול היבטיה, ביה"ד דרש וקיבל את מחשבו האישי של הרב טל. מחשב זה נשלח לשחזור ובדיקה אצל חברת חקירות סייבר, מהמומחים בתחום, כמו גם לטכנאים מומחים שונים, המקובלים על ביה"ד. לאחר קבלת תשובותיהם, נבדק המחשב על ידינו על כל אשר בו, והמון מסמכים, אי-מיילים ותכתובות, כולל יומני "חשבון הנפש" אשר נכתבו ע"י הרב טל זה שנים רבות, היו למראה עינינו.

## פסק דין

### א

א. חלק גדול מן השמועות שהופצו בענין טיב הקשר בין הרב טל ובין גברת מ., נתגלו כחסרות כל בסיס. ממה שעלה בידינו לברר בין מתוך העדויות, ובין מתוך החומר שבמחשב ומכל ההתכתבויות הנ"ל, עולה בבירור כי מעולם לא נגע הרב טל ואף לא באצבע קטנה באשה מלבד אשתו, ואף לא עלתה טענה כזו. אמנם, מאידך, ברור שהקשר בין הרב טל ובין גברת מ. שהתבטא בשיחות רבות ותכתובת ענפה בעודה אשת איש, היה קשר פסול ביסודו, ובודאי קל וחומר שהיה אסור לרב ומנהיג רוחני בישראל. קשר זה נבע מ"רוח הקודש" שהדריכה את הרב טל בעניינים רבים בהנהגת הכלל והפרט, ורוח זו היתה בעוכריו גם בקשר עם גברת מ. הקשר הפסול הזה ניזון גם מכך שאף גב' מ. היתה עוסקת "באנרגיות רוחניות"; ואף היא היתה משוכנעת בתיקון הגדול שיבוא לעולם על ידם ביום מן הימים.

אמנם אין בעובדה זו להקל כלל בדינו של הרב טל, שעליו ועליו בלבד רובצת כובד האחריות בענין זה. ב. הרב טל הביע בפנינו חרטה עמוקה לא רק על מה שנעשה ושקרה בינו ובין גברת מ.; לדבריו חזר בתשובה שלימה עוד קודם שנודעו הדברים ברבים, ואף הכניס שינויים ארגוניים וניהוליים לתוך המערכת, בכדי להבטיח שמקרים כאלו לא יחזרו על עצמם. כמו"כ הביע כבר לפני למעלה משנה חרטה על כל ההנהגה עפ"י "רוח הקודש", ואף קיבל על עצמו לא לשעות יותר לקולות ולרוחות ולא לקבל נשים לשיחות ולייעוץ.

אכן מצאנו בפוסקים<sup>2</sup> שגם מי שעשה עבירה חמורה ואחר כך עשה תשובה גמורה, מחזירים אותו לתפקידו, וכ"ש שאין מורידין אותו מלכתחילה, אך בנידון דידן על אף שדבריו עושים רושם, אין אנו בוחנים כליות ולב; אלוקים יראה ללבב ואדם יראה לעיניים, ומי לידינו יתקע שמחר או מחרתיים לא תחזור אליו הרוח ותייסר אותו על שהוא כובש נבואתו ויחזור לסורו. ובאמת לא רוח הקודש היא זו אלא רוח שטות, של הבל ורעות רוח שכמעט הביאה אותו אל עבר פי פחת. אין לנו דבר מלבד לימוד התורה, דקדוק בעשיית המצוות ותיקון המידות.

ג. בנידון השמועות שהופצו בענין קשרים פסולים בין הרב טל לבין נשים אחרות – מכל מה שעלה בידינו לברר בין מתוך העדויות, ובין מתוך החומר שבמחשב וכל ההתכתבויות הנ"ל, לא נמצא סמוכין לדברים אלו.

ד. כמו"כ, הטענה בנידון תמונות תועבה, שכביכול נמצאו במחשבו האישי, כאמור, מחשבו האישי של הרב טל נבדק על ידינו בבדיקה מעמיקה, תוך שחזור כל הקבצים שהיו בו מאז ועד עתה, ובדיקת העוגיות מאתרי האינטרנט, ומסקנתנו בעניין זה ברורה וחד משמעית: לא מיניה ולא מקצתיה, אין ולא היו תמונות תועבה במחשב. ביה"ד מיצר על שפיכות דמים שנעשתה ע"י אנשים בלתי אחראים, בהוצאת שם-רע, ומעתה כל המשך העיסוק בפרשה זו יש בו משום הכיעור והדומה לו.

<sup>1</sup> יצויין, כי נימוקים הלכתיים נרחבים נכתבו בענין ע"י חברי ביה"ד.

<sup>2</sup> ראה תשובת הרמב"ם (מהד' בלאו סי' קיא, סי' תסב. פאר הדור סי' פה. מהד' מוסד הרב קוק מדע סי' יג). וע"ע שו"ת הרשב"א (ח"א סי' כ), שו"ע (יו"ד סי' רמו ס"ח), שו"ת חת"ס (ח"מ סי' קסב), שו"ת תועפות ראם (ח"א סי' עה) ועוד. וראה עוד בשו"ת מנחת אשר (ח"ג סי' עט וסי' ו).

### ולהחלטות מעשיות:

א. מכיון שזה עשרות שנים שהרב טל מרביץ תורה ויראת שמים ברבים והקים במו ידיו מערכת מפוארת של מוסדות תורה וחינוך, והקב"ה חנן אותו בכשרונות עצומים, וזכה להעמיד תלמידים רבים ביניהם תלמידי חכמים מופלגים מורי הוראה ומרביצי תורה בישראל, זכותו להמשיך בעבודת הקודש להגדיל תורה ולהאדירה ולהמשיך בהרבצת התורה, מכורח תפקידו בראשות הישיבה והקהילה וכמייסדה.

ב. לאידך, לאור האמור לעיל, על הרב טל להתרכז בהרבצת תורה וביר"ש בלבד, ולא בהנהגה ציבורית, ולהימנע ממתן עצות בענייני משפחה, זוגיות, רפואה וכל כיוצא בזה.

ג. כאמור, הרב טל הודיע לביה"ד שעוד טרם מונה ביה"ד, ועוד טרם עלתה פרשייה זו לכותרות, הוא קיבל על עצמו להימנע מקבלת נשים לשיחות ולייעוץ, כך יאה וכך נאה, ואנו נותנים לקבלה זו תוקף של פסק דין.

ד. עליו להודיע בשער בת רבים, ובאמת ובתמים, בעל פה ובכתב, שכל ההישענות על רוח הקודש בטעות יסודה, ולחדול לחלוטין מדרך זו, אלא להשקיע את כל כוחותיו וכשרונותיו אך ורק בהרבצת תורה ויראת שמים.

ה. בצאתנו מן הקודש נאמר:

אלוקים ניצב בעדת א-ל, וכח בי"ד אינו אלא כח התורה, אין אנו מתכוונים ואף לא מוסמכים ואף לא יכולים לנהל את מוסדות "תורת החיים". מקווים אנו שהרב טל וכל רבני ומנהלי מוסדות הקהילה השונים ימצאו את הדרך למתוח קו על העבר, במחילה סליחה וכפרה, ללא שמץ של נקמה ונטירה, לשתף פעולה ע"מ שהמוסדות ימשיכו לפרוח, להגדיל תורה ולהאדירה ולקדש שם שמים.

ו. ביה"ד או נציג מטעמו יהיו מוכנים לסייע ו/או לעזור ככל שיידרש, כמו כן ביה"ד או נציג מטעמו ידונו בכל שאלה שתעורר בעקבות פסה"ד, פרשנותו ומימושו, וישתף פעולה עם הרב טל, הנהלת ורבני המוסדות, ורבני היישוב.

### "והאמת והשלום אהבו"

באנו על החתום, היום יום ה' ר"ח תמוז תשע"ט (04-7-2019)

הרב עובדיה יוסף מולידאנו - דיין

הרב מיכאל בלייכר - אב"ד

הרב צבי גרטנר - דיין